
 

 

 
 

КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

18 вересня 2023 року        Київ                    № 258  
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

03 жовтня 2023 року за № 1740/40796 
 

 

 

Про забезпечення реалізації секторальних 

економічних та інших  обмежувальних 

заходів (санкцій) до Ісламської Республіки 

Іран 

 

 

Відповідно до Законів України «Про санкції», «Про державне регулювання 

діяльності щодо організації та проведення азартних ігор», «Про державні лотереї 

в Україні», рішення Ради національної безпеки і оборони України від 27 травня 

2023 року «Про застосування секторальних спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) до Ісламської Республіки Іран», введеного в 

дію Указом Президента України від 27 травня 2023 року № 308, та затвердженого 

Постановою Верховної Ради України від 29 травня 2023 року № 3108-ІХ, 

підпункту 31 пункту 4 Положення про Комісію з регулювання азартних ігор та 

лотерей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 

2020 року № 891, з метою забезпечення реалізації секторальних спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до Ісламської 

Республіки Іран, Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Організаторам азартних ігор, операторам державних лотерей  та 

суб’єктам господарювання – резидентам України, які отримали ліцензію на 

провадження діяльності з надання послуг у  сфері азартних ігор, протягом строку 

застосування секторальних спеціальних економічних та інших обмежувальних 

заходів (санкцій): 

 

1) не здійснювати торговельні операції з товарами, на міжнародні передачі 

яких поширюється дія Закону України «Про державний контроль за 



 
 

міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного 

використання», з резидентами Ісламської Республіки Іран; 

 

2) не здійснювати торговельні операції з послугами, які пов’язані з 

постачанням, продажем, передачею, виробництвом або використанням товарів, 

на міжнародні передачі яких поширюється дія Закону України «Про державний 

контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та 

подвійного використання», з резидентами Ісламської Республіки Іран; 

 

3) зупинити виконання економічних та фінансових зобов’язань на користь 

резидентів Ісламської Республіки Іран за операціями, визначеними у підпунктах 

1 і 2 цього пункту; 

 

4) забезпечити запобігання виведенню капіталів резидентами Ісламської 

Республіки Іран за межі України; 

 

5) не передавати резидентам Ісламської Республіки Іран технологій, прав на 

об’єкти права інтелектуальної власності; 

 

6) не здійснювати інвестиції в Ісламську Республіку Іран та до / на користь 

резидентів Ісламської Республіки Іран. 

 

2. Організаторам азартних ігор, операторам державних лотерей  та 

суб’єктам господарювання – резидентам України, які отримали ліцензію на 

провадження діяльності з надання послуг у  сфері азартних ігор, протягом строку 

застосування секторальних спеціальних економічних та інших обмежувальних 

заходів (санкцій) щокварталу до 25 числа останнього місяця звітного періоду 

інформувати Комісію з регулювання азартних ігор та лотерей про стан 

дотримання обмежень, запроваджених пунктом 1 цього рішення. 

 

3. Департаменту методології разом з департаментом юридичного 

забезпечення в установленому законодавством порядку забезпечити подання 

цього рішення на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

4. Департаменту документального забезпечення та організаційної роботи 

забезпечити оприлюднення цього рішення після його державної реєстрації. 

 

5. Департаменту ліцензування у сфері азартних ігор та лотерей протягом 

строку застосування секторальних спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) щокварталу до 05 числа місяця, що настає за 

звітним періодом, інформувати Міністерство економіки України про результати 

реалізації і моніторингу ефективності секторальних спеціальних економічних та 



 
 

інших обмежувальних заходів (санкцій) до Ісламської Республіки Іран, 

передбачених пунктом 2 рішення Ради національної безпеки і оборони України 

від 27 травня 2023 року «Про застосування секторальних спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до Ісламської 

Республіки Іран», введеного в дію Указом Президента України                                      

від 27 травня 2023 року № 308, та затвердженого Постановою Верховної Ради 

України від 29 травня 2023 року  № 3108-ІХ. 

 

6. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову КРАІЛ. 

 

 

Голова  КРАІЛ                                                             Іван РУДИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Згідно з чинним законодавством                                                    

відповідно до колегіального рішення КРАІЛ 

 

Протокол № 19 засідання  

КРАІЛ від 18.09.2023 

 


